
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 4 - FORMAZIONE E ISTRUZIONE PROFESSIONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/10/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 3092

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12305 del 29/10/2018

OGGETTO: P.A.C. - D.G.R. N. 40/2016 - SCHEDA SALVAGUARDIA N. 19 - COMPLETAMENTO 
INTERVENTI FINANZIATI DAL P.O.R. CALABRIA FSE 2007/2013 - IMPEGNI DI SPESA.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019



IL DIRIGENTE  GENERALE
Premesso che: 
 con  Decreto del Dirigente Generale n. 6827 del 30/05/2008 è stato approvato l’Avviso pubblico 

“Concessione di Incentivi alle Imprese per la realizzazione dei servizi per la conciliazione tra i tempi  
di vita e di lavoro”, pubblicato sul BUR Calabria n. 22 del 05/06/2008;

 con Decreto Dirigenziale n. 236/2010, rettificato dal Decreto Dirigenziale n. 458/2010,  è stato 
approvato  l’  “Avviso  Pubblico  per  la  presentazione  di  progetti  per  la  Formazione  Continua  dei 
lavoratori delle Piccole e Medie Imprese e per le Grandi Imprese”, nell'ambito dell'Asse I “adattabilità” 
- POR Calabria FSE 2007/2013 che prevede obiettivi specifici (Obiettivo Operativo A1 ed Obiettivo 
Operativo B1);

 con  Decreto  Dirigenziale  n.  1066  del  01/02/2010  è  stato  approvato  l'Avviso  pubblico  per  la 
"Presentazione  di  progetti  per  percorsi  formativi  per  occupati  -  Formazione  Operatore  Socio 
Sanitario" (pubblicato sul BURC n. 7 - parte III del 19 febbraio 2010);

 con  Decreto  Dirigenziale  n.  3980  del  28/04/2011 è  stato  approvato  “l’Avviso  Pubblico  per  la 
realizzazione di percorsi formativi per O.S.S. disoccupati e inoccupati residenti in Calabria che hanno 
compiuto il  18° anno al  momento dell’iscrizione al  corso” pubblicato sul  BUR Calabria n.  19 del 
13/05/2011;

 con Decreto Dirigenziale n. 11258 del 02/08/2010, è stato approvato l’«Avviso pubblico/direttiva per 
la presentazione di progetti, per percorsi triennali di istruzione e formazione, pubblicato sul BURC n. 
35 del 3 settembre 2010;

 con  Decreto  Dirigenziale  n.  30  del  07/01/2011 è  stato  approvato  l’«Avviso  pubblico  per  la 
presentazione di progetti per percorsi formativi per occupati – Formazione Operatore Socio Sanitario 
1000 ore», pubblicato sul BURC n. 3 Parte III del 21 gennaio 2011;

 con Decreto Dirigenziale n. 14020 del 08.10.2010, nell'ambito del POR Calabria 2007/2013 - Asse I 
-  Adattabilità  Obiettivo  Specifico  B  e  Obiettivo  Operativo  A5 -  Asse  Il  -  Occupabilità  -  Obiettivo 
Operativo E1, è stato approvato "l’Avviso pubblico per aiuti alle imprese attraverso la concessione di 
borse lavoro, di incentivi occupazionali sotto forma di integrazione salariale e formazione continua 
come adattamento alle competenze." pubblicato sul BURC n° 41 del 15 ottobre 2010 Parte III;

 Con Decreto Dirigenziale n 8452 del 30.06.2008 sono stati approvati i Bandi Pubblici PIA -Pacchetti 
Integrali di Agevolazione e Contratti di Investimento Industria, Servizi ed Artigianato" in conformità 
alle direttive approvate con DGR n. 220 del 19.03.2008;

Rilevato che:
 l’ammissibilità della spesa del POR 2007/2013 è stata fissata quale termine ultimo al 31/03/2017 e a 

tutt’oggi  rimangono  ancora  in  essere  obbligazioni  giuridicamente  vincolanti  nei  confronti  dei 
beneficiari di cui ai suddetti avvisi pubblici;

 con nota n. 382654 del 07/12/2017 e successiva nota n. 106587 del 22/03/2018, è stata richiesta al 
Dipartimento  Bilancio  –  Settore  Bilancio,  la  necessità  di  disporre  delle  risorse  finanziarie  pari  a 
complessivi € 3.644.590,77 per soddisfare le legittime pretese dei beneficiari,  avendo quest’ultimi 
trasmesso la rendicontazione delle spese effettivamente sostenute entro il 31/3/2017;

 con D.G.R. n. 288 del 13/07/2018 il Dipartimento Bilancio ha disposto l’utilizzo delle quote vincolate 
del risultato di amministrazione sulla base della legislazione vigente e di conseguenza, l’iscrizione sui 
pertinenti capitoli di spesa delle risorse allocate nell’avanzo di amministrazione, come richiesti dai 
vari dipartimenti, tra cui le risorse finanziarie per complessivi di € 3.644.590,77, richieste con nota n. 
382654 del 07/12/2017 e n.106587 del 22/03/2018;

Ritenuto:
 di dover assumere, gli impegni di spesa per l’erogazione delle somme a favore dei beneficiari finali 

dei singoli  avvisi pubblici,  di cui  all’allegato A, che fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, quantificati in un importo complessivo di € 3.058.394,15, per come di seguito ripartito 
per capitoli:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019



N. Capitolo Avviso Pubblico POR 2007/2013
Piano dei Conti 

Finanziari
Importo

1 U4901010203

Concessione di incentivi alle imprese per la 
realizzazione di servizi per la conciliazione 
tra  tempi  di  vita  -  D.D.G.  n.  6827  del 
30/05/2008 

Trasferimenti correnti a 
altre Imprese 17.670,30

2
U4901010101 Progetti  per  la  Formazione  Continua  dei 

lavoratori delle Piccole e Medie Imprese e 
per le Grandi Imprese - D.D.G. n. 236/2010 

Trasferimenti correnti a 
altre Imprese 69.423,60

U4901010103
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 715.406,55

3
U4901010203

Progetti  per  la  Formazione  Continua  dei 
lavoratori delle Piccole e Medie Imprese e 
per  le  Grandi  Imprese  -  Ob.  Op.  1.B.1- 
D.D.G. n. 236/2010 

Trasferimenti correnti a 
altre Imprese 30.954,00

U4901010204
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 76.691,83

4
U4901010101 Progetti  Per  Percorsi  Formativi  Per 

Occupati-Formazione  Operatore  Socio-
Sanitario.-D.D.G. n. 1066 del 11/02/2010 

Trasferimenti correnti a 
altre Imprese 14.765,20

U4901010103
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 387.545,48

5 U4902010208
Percorsi  Formativi  Per  Disocuppati  E 
Inoccupati  -"Formazione  Operatore  Socio 
Sanitario -D.D.G. n. 3980 del 28/04/2011 

Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 175.218,35

6 U4903010104

Percorsi  di  Istruzione  e  Formazione 
Accordo Conferenza Stato Regioni del 29 
Aprile  2010  -  D.D.G.  n.  11258  del 
02/10/2010 

Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 55.540,08

7
U4901010101 Progetti Per Percorsi Form. Per Occupati - 

Formazione  Oper.  Socio  Sanitario  1000 
Ore - D.D.G. n. 30 del 07/01/2011 

Trasferimenti correnti a 
altre Imprese 203.699,10

U4901010103
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 729.400,27

8
U4901010101

Borse Lavoro Attività Formativa - D.D.G. n 
8452 del 30.06.2008 

Trasferimenti correnti a 
altre Imprese 572.844,35

U4901010103
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 561,30

9 U4901010101
Pacchetti Integrati di Agevolazione - di cui 
al D.D.G. n. 8452 del 30.06.2008

Trasferimenti correnti a 
altre Imprese 8.673,74

Totale 3.058.394,15

 che  le  risorse  verranno  imputate  e  certificate  in  D.D.P.  –  P.A.C.  -  scheda  salvaguardia  n.  19 
“Completamenti interventi POR FSE 207/2013”, approvata con DGR n. 40/2016; 

ATTESTATO  che,  ricorrono  i  presupposti  per  procedere  ad  impegnare  le  somme,  ai  sensi  delle 
richiamate disposizioni previste dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e che, ai sensi 
dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, è stata riscontrata la necessaria copertura finanziaria sui 
pertinenti capitoli indicati nella relativa tabella e la corretta imputazione della spesa sul bilancio 2018;
VISTE le proposte di  impegno generate telematicamente e allegate al  presente provvedimento e di 
seguito indicate:

N. Avviso Pubblico POR 2007/2013 Capitoli Impegno Importo

1

Concessione  di  incentivi  alle  imprese  per  la 
realizzazione di servizi per la conciliazione tra 
tempi di vita - D.D.G. n. 6827 del 30/05/2008 

U4901010203 7773/2018 17.670,30

2

Progetti  per  la  Formazione  Continua  dei 
lavoratori delle Piccole e Medie Imprese e per 
le Grandi Imprese - D.D.G. n. 236/2010 

U4901010101 8205/2018 69.423,60

U4901010103 8206/2018 715.406,55

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019



N. Avviso Pubblico POR 2007/2013 Capitoli Impegno Importo

3

Progetti  per  la  Formazione  Continua  dei 
lavoratori delle Piccole e Medie Imprese e per 
le Grandi Imprese - Ob. Op. 1.B.1- D.D.G. n. 
236/2010 

U4901010203 8207/2018 30.954,00

U4901010204 8208/2018 76.691,83

4

Progetti Per Percorsi Formativi Per Occupati-
Formazione  Operatore  Socio-Sanitario.-
D.D.G. n. 1066 del 11/02/2010 

U4901010101 7779/2018 14.765,20

U4901010103 8292/2018 387.545,48

5

Percorsi  Formativi  Per  Disocuppati  e 
Inoccupati  -"Formazione  Operatore  Socio 
Sanitario -D.D.G. n. 3980 del 28/04/2011 

U4902010208 7987/2018 175.218,35

6

Percorsi  di  Istruzione e Formazione Accordo 
Conferenza Stato Regioni del 29 Aprile 2010 - 
D.D.G. n. 11258 del 02/10/2010 

U4903010104 7782/2018 55.540,08

7

Progetti  Per  Percorsi  Form.  Per  Occupati  - 
Formazione Oper. Socio Sanitario 1000 Ore - 
D.D.G. n. 30 del 07/01/2011 

U4901010101 7783/2018 203.699,10

U4901010103 7784/2018 729.400,27

8
Borse  Lavoro  Attività  Formativa  -  D.D.G.  n 
8452 del 30.06.2008 

U4901010101 8300/2018 572.844,35
U4901010103 7787/2018 561,30

9
Pacchetti  Integrati di Agevolazione - di cui al 
D.D.G. n. 8452 del 30.06.2008

U4901010101 7788/2018 8.673,74

Totale
€ 

3.058.394,15

Considerato che non si  rende necessario accertare le somme impegnate,  in quanto con D.G.R. n. 
288/2018 sono state iscritte le risorse sui capitoli di spesa con l’avanzo di amministrazione vincolato.
Visti:

 il  D.P.R.  n.  445.2000  -  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 
documentazione amministrativa;

 la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

 la Legge nazionale n. 845 del 21.12.78, art. 4 comma g;

 la Legge Regionale n. 18 del 19.04.85;

 la L.R. n. 7.96;

 il D.P.R. n. 354 del 24.06.99 e s.m.i.;

 la L.R. n. 08.2002;

 Il D.lgs n. 118.2011;

 la L.R. n. 47.2011 art. 4 ed attestata la copertura finanziaria;

 Legge Regionale 27.12.2016, n.44 “Legge di stabilità regionale 2017”;

 Legge Regionale 27.12.2016, n.45 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2017 - 2019”;

 la deliberazione n. 568 del 28.12.2016 ad oggetto: “Linee Guida per la realizzazione dei percorsi di 
Istruzione e Formazione Professionale in Regione Calabria”;

 la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i. con la quale è stata approvata la nuova struttura 
organizzativa della Giunta Reginale;

 il D.D. n. 7141 del 04.07.2018, con il quale è stato conferito l’incarico ad interim al Dott. Roberto Co-
sentino  nella  direzione  del  Settore  4  “Formazione  e  Istruzione  Professionale”  del  Dipartimento 
“Lavo-ro, Formazione e Politiche Sociali”;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019



 la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 con la quale sono state approvate modifiche ed integrazioni al 
Regolamento Regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i. e, per l’effetto, il Dipartimento Sviluppo 
Economico è stato scorporato secondo le due aree funzionali già previste: “Lavoro, Formazione e 
Politiche Sociali” e “Sviluppo Economico – Attività Produttive”; 

 il D.P.G.R. n. 2 del 12 gennaio 2018 con il quale è stato conferito l’incarico al Dott. Fortunato Varone 
di Dirigente generale Reggente di entrambi i neo costituti Dipartimenti.

Attestato che pertanto:

• ricorrono  i  presupposti  per  procedere  all’assunzione  dell’impegno,  ai  sensi  delle  disposizioni 
previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;

• ai  sensi  dell’art.  4  della  legge  regionale  n.  47/2011,  per  gl’impegni  di  che  trattasi  è  stata 
riscontrata la necessaria copertura finanziaria sui pertinenti capitoli e la corretta imputazione della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2018;

• sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto resa con la sottoscrizione del presente provvedimento dal Dirigente del 
Settore.

DECRETA 
Per le motivazioni espresse nell’atto di seguito si intendono integralmente riportate: 

 autorizzare  Il  Dipartimento  Bilancio  –  Settore  di  Ragioneria  Generale  ad  impegnare  la  somma 
complessiva di € 3.058.394,15, per l’erogazione delle somme a favore dei beneficiari finali dei singoli 
avvisi pubblici, di cui all’allegato A, che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
per come di seguito ripartito per capitoli:

N. Avviso Pubblico POR 2007/2013 Capitoli Impegno Importo

1
Concessione  di  incentivi  alle  imprese  per  la 
realizzazione  di  servizi  per  la  conciliazione  tra 
tempi di vita - D.D.G. n. 6827 del 30/05/2008 

U4901010203 7773/2018 17.670,30

2
Progetti per la Formazione Continua dei lavoratori 
delle  Piccole  e  Medie  Imprese  e  per  le  Grandi 
Imprese - D.D.G. n. 236/2010 

U4901010101 8205/2018 69.423,60

U4901010103 8206/2018 715.406,55

3
Progetti per la Formazione Continua dei lavoratori 
delle  Piccole  e  Medie  Imprese  e  per  le  Grandi 
Imprese - Ob. Op. 1.B.1- D.D.G. n. 236/2010 

U4901010203 8207/2018 30.954,00

U4901010204 8208/2018 76.691,83

4
Progetti  Per  Percorsi  Formativi  Per  Occupati-
Formazione  Operatore  Socio-Sanitario.-D.D.G.  n. 
1066 del 11/02/2010 

U4901010101 7779/2018 14.765,20

U4901010103 8292/2018 387.545,48

5
Percorsi  Formativi  Per  Disocuppati  e  Inoccupati 
-"Formazione Operatore Socio Sanitario -D.D.G. n. 
3980 del 28/04/2011 

U4902010208 7987/2018 175.218,35

6
Percorsi  di  Istruzione  e  Formazione  Accordo 
Conferenza  Stato  Regioni  del  29  Aprile  2010  - 
D.D.G. n. 11258 del 02/10/2010 

U4903010104 7782/2018 55.540,08

7
Progetti  Per  Percorsi  Form.  Per  Occupati  - 
Formazione  Oper.  Socio  Sanitario  1000  Ore  - 
D.D.G. n. 30 del 07/01/2011 

U4901010101 7783/2018 203.699,10

U4901010103 7784/2018 729.400,27

8
Borse Lavoro Attività  Formativa -  D.D.G.  n 8452 
del 30.06.2008 

U4901010101 8300/2018 572.844,35
U4901010103 7787/2018 561,30

9
Pacchetti  Integrati  di  Agevolazione  -  di  cui  al 
D.D.G. n. 8452 del 30.06.2008

U4901010101 7788/2018 8.673,74

Totale € 3.058.394,15

 dare atto che avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale, innanzi al TAR 
Calabria (o giudice ordinario) entro 60 giorni dalla notifica e, in alternativa al ricorso giurisdizionale, 

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019



ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 gg. dalla 
notifica dello stesso;

 disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 
n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33, entrambi a 
richiesta del dirigente Generale di Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Dirigente 
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019



Cod. siurp Beneficiario 
Identificativo 

Locale
Decreto di assegnazione

Finanziamento 

pubblico  

formazione

Importo rendicontato / 

massimo rendicontabile

importo 

liquidato

 da pagare e 

certificare con il 

PAC 

213679 Inteco s.r.l. 24

D.D. n. 3693 del  23/03/2010  - 

Inteco s.r.l. (in Calabria 

Fluidi,con atto notaio De Santis 

da Cosenza n. 44972 del 

19/10/2015)

91.790,37 91.102,60 73.432,30 17.670,30                

100144 Publifast s.r.l. 25 D.D. n. 15914 del 08/11/2012 109.120,00 108.495,60 98.208,00 10.287,60                

205240 Max Relax s.r.l. 54 68.640,00 68.640,00 27.456,00 41.184,00                

100139 Associazione Promoteo 12 52.800,00 45.760,00 21.120,00 24.640,00                

100141 Associazione Promoteo 17 42.240,00 37.876,16 16.896,00 20.980,16                

100142 Associazione Promoteo 18 301.840,00 301.840,00 120.736,00 181.104,00              

100143 Associazione Promoteo 24 344.960,00 344.960,00 137.984,00 206.976,00              

100145 Associazione Promoteo 27 38.720,00 38.720,00 15.488,00 23.232,00                

100154 Associazione Promoteo 40 77.440,00 61.572,15 30.976,00 30.596,15                

100155 Associazione Promoteo 41 81.400,00 81.400,00 32.560,00 48.840,00                

100156 Associazione Promoteo 42 132.440,00 132.440,00 52.976,00 79.464,00                

100165 Associazione No-Profit S.T.G. 51 130.240,00 123.048,78 111.967,52 11.081,26                

100164 Associazione No-Profit S.T.G. 52 63.360,00 63.214,98€                                 57.024,00 6.190,98                  

102897 ASIA MULTISERVIZI 74

D.D. n.1849 del 14/03/2011 - la 

Società Luxtauria con atto del 

C.D.A.ha ceduto il 

finanziamento alla società Asia 

Multiservizi S.r.l. 

41.580,00 41.580,00 37.422,00 4.158,00                  

102248 Leonia 75 179.520,00 179.520,00 161.568,00 17.952,00                

102925 Ass. Chiron 76 80.960,00 80.960,00 32.384,00 48.576,00                

102926 Ass. Chiron 77 49.280,00 49.280,00 19.712,00 29.568,00                

102897 ASIA MULTISERVIZI 74

D.D. n.1849 del 14/03/2011  - la 

Società Luxtauria con atto del 

C.D.A.ha ceduto il 

finanziamento alla società Asia 

Multiservizi S.r.l. 

189.420,00 189.420,00 170.478,00 18.942,00                

102249 LEONIA 75 D.D. n. 6249 del 01/06/2011 120.120,00 120.120,00 108.108,00 12.012,00                

100190 Associazione Promoteo 42 138.600,00 118.000,00 55.440,00 62.560,00                

100194
Associazione S.T.G. Storia, 

Tradizione e Gusto
51 105.600,00 99.850,96 90.784,48 9.066,48                  

100195
Associazione S.T.G. Storia, 

Tradizione e Gusto
52 52.800,00 52585,35 47.520,00 5.065,35                  

100282 Aie s.r.l. 25 D.D. n. 1844 del 14/03/2011 288.000,00 288.000,00 273.234,80 14.765,20                

D.D. n.1849 del 14/03/2011 

D.D. n. 6249 del 01/06/2011 

D.D. n.1849 del 14/03/2011 

1/4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019



Cod. siurp Beneficiario 
Identificativo 

Locale
Decreto di assegnazione

Finanziamento 

pubblico  

formazione

Importo rendicontato / 

massimo rendicontabile

importo 

liquidato

 da pagare e 

certificare con il 

PAC 

206798 Centro Calabrese di Solidarietà 1 D.D. n. 677 del 03/02/2014 94.500,00 94.500,00 55.500,00 39.000,00                

100262 Skinner Cooperativa Sociale 23 89.500,00 72.809,00 67.500,00 5.309,00                  

100279 Co.Ri.S.S. Coop. Sociale Catanzaro  24 109.500,00 86.040,85 54.750,00 31.290,85                

100283 Promidea  Soc.Coop. A R.L. 27 231.000,00 118.277,63 67.500,00 50.777,63                

100285 Promidea  Soc.Coop. A R.L. 29 285.000,00 216.468,00 0,00 216.468,00              

100290 A.T.S Proformis 30 207.000,00 207.000,00 186.300,00 20.700,00                

100284 Promidea  Soc.Coop. A R.L. 28

D.D. n. 1844 del 14/03/2011 - 

integrato con D.D n. 7711 del 

30/05/2012 e con D.D. n.1061 

del 20/02/2015

240.000,00 240.000,00 216.000,00 24.000,00                

201641 Work & Progress International Onlus 46324 150.000,00 150.000,00 105.000,00 45.000,00                

201616 Anap Calabria 47396 300.000,00 299.860,62 284.867,59 14.993,03                

201632 Locri Format 47424 150.000,00 110.000,00 105.000,00 5.000,00                  

201639 Target Formazione e Riqualificazione 47548/CS 150.000,00 147.725,32 127.500,00 20.225,32                

202171 Coop. Soc. Promidea 47545 150.000,00 150.000,00 105.000,00 45.000,00                

205924 Work & Progress International Onlus 46324/bis 150.000,00 150.000,00 105.000,00 45.000,00                

201669 Associazione Promoteo 31/E D. D. n.  7292 del 22/06/2011 127.500,00 127.455,08 71.915,00 55.540,08                

103611 Co.Ri.S.S. Coop. Sociale Catanzaro  16 D. D. n. 3767 del 23/03/2012 252.000,00 195.629,37 176.400,00 19.229,37                

103591 Nuove Idee 35

D. D. n. 15094 del 02/12/2011 e 

successivo D. D.  n. 8474 del 

05/06/2013 

225.000,00 224.960,30 213.750,00 11.210,30                

103593 Società Cooperativa Byte Sud A R.L. 50 D.D. n. 3766 del 23/03/2011 500.000,00 492.200,00 350.000,00 142.200,00              

102743 Esiform 13 5.085.000,00 4.303.406,39 4.132.500,00 170.906,39              

102750 Ecipa 38 348.000,00 347.985,32 330.600,00 17.385,32                

102766 I.S.I.M. 85 315.000,00 314.657,39 299.250,00 15.407,39                

102744 Anap Calabria 17 885.000,00 848.479,35 704.198,48 144.280,87              

102747 Fondazione Onlus Betania 30 182.444,00 177.125,39 127.710,80 49.414,59                

102749 Svi.Ma.G. 32 120.000,00 114.419,44 114.000,00 419,44                     

103590 Svi.Ma.G. 33 135.000,00 119.127,48 114.000,00 5.127,48                  

D.D. n. 1844 del 14/03/2011 - 

integrato con D.D n. 7711 del 

30/05/2012   

D. D. n. 7505 del 28/05/2012 

D. D. n. 15094 del 02/12/2011 

D. D. n. 3490 del 07/03/2013 

2/4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019



Cod. siurp Beneficiario 
Identificativo 

Locale
Decreto di assegnazione

Finanziamento 

pubblico  

formazione

Importo rendicontato / 

massimo rendicontabile

importo 

liquidato

 da pagare e 

certificare con il 

PAC 

102754 Fondazione Citta' Solidale Onlus 53 210.000,00 209.424,63 199.500,00 9.924,63                  

102844 Informati Centro Di Formazione 56 4.110.000,00 4.086.925,96 3.904.500,00 182.425,96              

103594 Associazione Chiron 62 195.000,00 195.000,00 185.250,00 9.750,00                  

103597 Associazione Chiron 63 255.000,00 255.000,00 213.750,00 41.250,00                

103596 Promidea  Soc.Coop. A R.L. 65 210.000,00 171.975,00 171.000,00 975,00                     

103614 Promidea  Soc.Coop. A R.L. 66 240.000,00 217.895,51 213.750,00 4.145,51                  

102758 Promidea  Soc.Coop. A R.L. 67 225.000,00 214.118,52 213.750,00 368,52                     

103603 Fondazione San Tommaso Moro 90 180.000,00 176.644,74 171.000,00 5.644,74                  

102768 Fondazione San Tommaso Moro 91 192.000,00 191.994,71 182.400,00 9.594,71                  

102769 Fondazione San Tommaso Moro 92 240.000,00 232.819,34 228.000,00 4.819,34                  

102770 Fondazione San Tommaso Moro 93 288.000,00 285.810,00 273.600,00 12.210,00                

102771 Fondazione San Tommaso Moro 94 288.000,00 261.849,36 256.500,00 5.349,36                  

102772 Fondazione San Tommaso Moro 95 300.000,00 299.644,22 285.000,00 14.644,22                

103604 Fondazione San Tommaso Moro 96 195.000,00 189.519,40 185.250,00 4.269,40                  

103605 Fondazione San Tommaso Moro 97 270.000,00 269.533,80 256.500,00 13.033,80                

103606 Fondazione San Tommaso Moro 98 367.500,00 367.500,00 349.125,00 18.375,00                

103607 Fondazione San Tommaso Moro 99 367.500,00 367.500,00 349.125,00 18.375,00                

103609 Promidea  Soc.Coop. A R.L. 106 120.000,00 116.363,03 114.000,00 2.363,03                  

201742 Ekocel S.R.L. 8.820,00 5.880,00€                                   0,00 5.880,00                  

201752 Abramo Customer Care Spa 660.000,00 500.647,50€                               0,00 500.647,50              

201756 Griffo S.R.L. 16.020,00 10.680,00€                                 0,00 10.680,00                

201768
Appalti Pugliese Di Campana Silvana 

& C. 
16.020,00 2.400,00€                                   0,00 2.400,00                  

201780 Dott. Vacca Salvatore 5.880,00 1.509,17 1.006,10 503,07                     

202034 Betrò Dott. Giuseppe 21.360,00 2.160,00 0,00 2.160,00                  

202087 Edildem Sas 8.820,00 1.619,80€                                   0,00 1.619,80                  

202296 Talarico Diego 2.940,00 513,98€                                      0,00 513,98                     

202310 Safra  Servizi s.r.l. 96.120,00 48.120,00 38.400,00 9.720,00                  

202468 Stingi & Stingi S.R.L. 21.360,00 2.160,00€                                   0,00 2.160,00                  

202511 Tendenze Distribuzioni 16.020,00 13.200,00€                                 0,00 13.200,00                

202557 Impresa Aldo Scaglione 8.820,00 4.679,87 1.079,87 3.600,00                  

202611 La Nuova Nave s.r.l. 53.400,00 19.363,30 3.203,30 16.160,00                

202666 Today Comunication s.r.l. 8.820,00 3.600,00 0,00 3.600,00                  

201837
Seatt- Soc. Coop. Sociale Servizi 

Avanzati Tecn. Terapeutici a rl 
69.420,00€         32.541,30€                                 31.980,00€     561,30                     

DDG n 8445 del 12.07.2011 e 

DDG n. 14728 del 17.10.2012

D. D. n. 15094 del 02/12/2011 

3/4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019



Cod. siurp Beneficiario 
Identificativo 

Locale
Decreto di assegnazione

Finanziamento 

pubblico  

formazione

Importo rendicontato / 

massimo rendicontabile

importo 

liquidato

 da pagare e 

certificare con il 

PAC 

87154 Walter Cozza

DDG n 20506 del 26.11.2009 - 

destinatario del finanziamento 

Artingiancassa di Roma - 

importo detenuto a favore della 

ditta Walter Cozza è pari ad € 

18.846,26

27.520,00 27.500,00 0,00 8.673,74                  

4/4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 3092/2018 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE 4 - FORMAZIONE E ISTRUZIONE PROFESSIONALE 

OGGETTO:  P.A.C.  -  D.G.R.  N.  40/2016  -  SCHEDA  SALVAGUARDIA  N.  19  - 
COMPLETAMENTO  INTERVENTI  FINANZIATI  DAL  P.O.R.  CALABRIA  FSE 
2007/2013 - IMPEGNI DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 29/10/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019


	BURC n. 27 del  20 Febbraio 2019

